
Rindögatan 15, 115 36 Stockholm Tel 070 – 47 77 910  kontakt@tryggabarnen.org www.tryggabarnen.org
Copyright Trygga Barnen

Uppförandekod Trygga Barnen
Trygga Barnens uppförandekod grundar sig i våra värderingar och vägleder oss i vårt 
arbetssätt och i våra relationer. Uppförandekoden gäller alla som företräder stiftelsen; 
styrelsen, ledningen, anställda, volontärer och ambassadörer. Det är Trygga barnens 
uppgift att ansvara för att alla som företräder stiftelsen får ta del av vår uppförandekod.

Trygga Barnens syfte och mission
Stiftelsen Trygga Barnen har som huvudsakligt syfte att stötta barn och unga som växer 
upp eller har växt upp i familjer med någon form av missbruk. Vi erbjuder fysiskt och 
digitalt stöd för att minska känslan av ensamhet, och för att dessa barn och unga ska kunna 
utvecklas till trygga individer trots missbruk i familjen. Vi vill bidra till att barn och unga 
som växer upp i familjer med missbruk ska kunna uppleva en meningsfull fritid och hitta 
trygga vuxna som stöd.
Trygga Barnen arbetar informativt och påverkande för att skapa medvetenhet om hur man 
kan finnas för barn och unga som far illa till följd av vuxnas missbruk och för att dessa 
frågor prioriteras i samhället.

Vision
Alla barn och unga utvecklas till trygga individer trots missbruk i familjen. 

Verksamhetsidé 
Trygga Barnen vågar se, vågar fråga och vågar stå kvar 
Trygga Barnen lyfter barn och ungas röst i samhället 
Trygga Barnen förmedlar gemenskap, hopp och framtidstro och på så sätt bryter vi det 
sociala arvet 
Trygga Barnen erbjuder handfast stöd till barn och unga som växer upp i familjer med 
missbruksproblematik 

Värdeord 
Våra värdeord genomsyrar allt arbete, oavsett om det är internt eller externt. 
Du är inte ensam.
Det finns hopp.
Det finns hjälp att få.

Trygga Barnens grundsatser och uppförandekod
-Vi utgår alltid från Trygga Barnens syfte, mission och verksamhetsidé.
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-Trygga Barnen utgår alltid från barnkonventionens fyra grundprinciper. Vårt arbete utgår 
från FN:s globala mål, med fokus på mål 3. och 4 och vi ska alltid utgå från alla människors 
lika värde. Vi behandlar alla människor vi möter med respekt. Vi tolererar inte någon form 
av diskriminering.

- Vår verksamhet bedrivs med hög kvalitet och effektivt och utgår alltid ifrån barnens bästa 
och deras behov av skydd. Vi förpliktar oss att alltid följa vår Trygghetspolicy samt övriga 
lagar och regler som styr verksamheten med barn såsom sekretesslagen och 
dataskyddsförordningen. Vi har nolltolerans mot särbehandling, trakasserier och 
mobbning och vi lever upp till vår anmälningsplikt.

-Styrelsen, medarbetare, volontärer och alla som engagerar sig i Trygga Barnen förbinder 
sig att inte för någon utomstående röja sekretessbelagd information och uppgifter rörande 
Trygga Barnen. Vid tveksamhet om en viss uppgift är konfidentiell eller inte, ska 
informationen behandlas konfidentiellt. Sekretess gäller utan begränsning i tiden vilket 
innebär att den fortsätter gälla även efter avslutat samarbete eller relation.

- I allt vi gör ska vi uppträda som goda föredömen och goda företrädare för Trygga Barnen 
och vi förpliktar oss att följa Trygga Barnens interna policys gällande icke minst alkohol-
och droger, sociala medier och trygghet.

-På Trygga Baren arbetar vi aktivt med att skapa en trygg arbetsplats. En sund arbetsmiljö 
leder till friska medarbetare och ökad trivsel, vilket skapar förutsättningar för kreativitet, 
utveckling och därmed bra resultat. Vi uppträder som goda föredömen. Som trygga sunda 
vuxna. Vi har nolltolerans mot särbehandling, trakasserier och mobbning.

Det är styrelsens, medarbetarnas och volontärernas skyldighet att ansvara för att Trygga 
Barnens uppförandekod följs. Tillsammans har vi ett gemensamt ansvar för att se till att vi 
har en positiv och säker arbetsmiljö där vi känner oss uppskattade och respekterade. Vi 
reagerar och agerar om vi upptäcker beteenden som inte är förenliga med våra värderingar 
och etiska riktlinjer.

Bilagor:
Alkohol- och drogpolicy
Policy i sociala medier
Trygghetspolicy
Policyn för orosanmälan

Beslutat av styrelsen 230222
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Policy 

Syfte 

Policyn ska medverka till 

De initioner 

Ansvar 

Arbetskamraternas ansvar 
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Chefs ansvar 

Personalenhetens ansvar 

Rutin 

Konsekvenser 
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Representation 
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Policy för användande av sociala medier 
 
Den här Policyn har tagits fram i maj 2015 och uppdaterades i augusti 2018. Den 
riktar sig till Trygga Barnens anställda, volontärer, samarbetspartners och alla andra 
med koppling till Trygga Barnen och som berättar om Trygga Barnen i media eller som 
automatiskt kopplas till Trygga Barnen i sina privata medier då man är ett ansikte utåt, 
exempelvis som föreläsare eller Trygg Hjälte 
 
Trygga Barnen och media 
Med sociala medier menas till exempel hemsidor, bloggar, Facebook m.fl. sociala 
nätverk, Instagram, twitter, Snapchat, Youtube m.fl. Med andra medier avses alla 
medier i pappersform, till exempel tidskrifter, dagstidningar och affischer. Medier är 
oerhört viktiga i Trygga Barnens arbete med att informera allmänheten om varför vi 
finns, vad vi gör och vad vi står för.  
 
Att förmedla Trygga Barnens budskap 
Syftet med den här policyn är att alla vi som använder Trygga Barnens namn i olika 
sociala medier ska göra det med respekt för mänskliga rättigheter, utan politiska eller 
religiösa budskap och alltid i syfte att inspirera och/eller informera allmänheten. Sådan 
information som kan uppfattas som kränkande, nedvärderande eller på annat sätt vara 
stötande eller vilseledande får inte förekomma. Det är viktigt att som representant för 
Trygga Barnen inte bara känna till utan också sympatisera med vårt budskap: du är inte 
ensam, det finns hjälp att få, det finns hopp.  
 
Trygga Barnens budskap är ofta starkt och väcker starka känslor. Därför är det i många 
fall en avvägning, vad som är lämpligt att publicera, till exempel i sociala medier, och 
vad som inte är det. Om du är osäker om något du vill förmedla är lämpligt eller ej, ska 
du först kontakta Generalsekreterare eller Stödverksamhetsansvarig 
 
Medgivande innan publicering av bilder 
Om bilder och annan information läggs ut på sociala medier, måste de personer som 
figurerar där ha tillfrågats och gett sitt muntliga medgivande i förväg. Bilder där ansiktet 
syns på barn eller unga som deltar i våra aktiviteter publicerar vi däremot aldrig. Om 
ansiktet inte syns, krävs barnets/ungdomens medgivande innan publicering. 
 
Personlig men inte privat 
Var gärna personlig, men inte privat! I medier kan Trygga Barnens volontärer, anställda 
m.fl. sprida Trygga Barnens budskap, informera om viktiga nyheter med en direkt 
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koppling till Trygga Barnens arbete och berätta om genomförda aktiviteter, alltid med 
hänsyn till varje individs, inklusive din egen, personliga integritet. Vi är ofta personliga 
i vår kommunikation, men det är inte lämpligt att bli privat och alltför detaljrikt berätta 
om sina egna personliga problem och bekymmer. Gränsen för vad som kan anses vara 
personligt eller privat kan ibland vara hårfin. Rådgör gärna med Generalsekreterare eller 
Stödverksamhetsansvarig om du är osäker!  
 
I dina privata sociala medier bör du vara medveten om att personer i din omgivning med 
stor sannolikhet ser dig som en representant för Trygga Barnen även där.  
Du bör därför vara medveten om detta när du postar bilder, när du lägger till vänner och 
följare och i dina ”privacy-inställningar”.  
 
Förtroendeingivande viktigare än moderiktig 
Bilder på oss som på något sätt representerar Trygga Barnen ska vara förtroende-
ingivande. Exempel: en snygg, sminkad, moderiktig selfie och att vara 
förtroendeingivande är inte alltid samma sak. Det är alltid viktigt att förmedla 
förtroende.  
 
Alkoholfrågan 
Trygga Barnen är ingen nykterhetsrörelse, utan en stiftelse som arbetar för barn som far 
illa på grund av förälders missbruks-, beroendeproblem och/eller psykisk ohälsa. 
Missbruk och beroende kan också handla om andra droger än alkohol eller till exempel 
om spelberoende. Nykterhet är således en annan fråga än den vi arbetar med. Det finns 
flera anledningar till att inte ta ställning för eller emot absolutism. En viktig anledning 
är att det kan bli ett hinder i vårt arbete med att nå och stötta barnen. Vi vill helt enkelt 
lägga allt vårt fokus på barnen, inte på alkoholfrågor i allmänhet.  
 
Som ett resultat kan heller ingen som på något sätt representerar Trygga Barnen 
förespråkar varken alkoholkonsumtion eller absolutism. Med andra ord är det inte 
lämpligt att posta bilder på sig själv i social media när man konsumerar alkohol, eller 
uppmuntrar till alkohol och/eller andra droger på andra sätt. Man har rätt till sitt 
privatliv, men om detta innehåller bilder i detta slag bör det också hållas privat, vilket 
innebär att du endast har privata vänner som följer dig och kan se dina bilder, inte 
personer som är kopplade till Trygga Barnen. Det kan också gå emot Trygga Barnens 
värderingar att officiellt uttala sig i stil med; ”alkohol måste bli förbjudet”. Självklart får 
man kritisera alkoholkonsumtion, men på ett sätt som innebär just kritik snarare än 
fördömande.  
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Även när det gäller rökning eller snus bör man vara aktsam med vilka bilder man postar 
och vilket budskap det sänder ut. 
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Hur säkerställer Trygga Barnen i största möjliga mån att barn och ungdomar som 
har kontakt med oss är trygga och säkra i verksamheten? Trygga Barnen erbjuder 
gruppverksamhet, möjlighet att anonymt ta kontakt via chatt samt möjligheten till 
en ”Trygg hand” – vilket innebär kontakt över tid med volontär. I hela 
stödverksamheten är det viktigt att barn och unga bemöts på ett tryggt och säkert 
sätt samt känner att anställda och volontärer respekterar varje person på bästa 
sätt.

Övergripande hållning

Syfte 

Säkerhetsrutiner för uppfyllande av trygghetspolicy
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Förhållningssätt till stödsökande

Sekretess
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Policy orosanmälan 
 
Orosanmälan till socialtjänsten görs alltid vid misstanke av våld, sexuella övergrepp,  
självskadebeteende, självmordstankar eller om barnet behöver mer stöd än vad vi kan 
erbjuda och föräldrarna säger nej till BUP.  
 
Vi lägger aldrig in några egna värderingar eller tankar i orosanmälan, utan uppger 
endast det som barnen säger.  
 
Vi informerar alltid barnet innan vi gör en orosanmälan och vi erbjuder oss att följa med 
som stöd under utredningen.  
 
Barn och ungdomssamordnarna skriver orosanmälan och är ansvariga för att de skickas 
till rätt socialtjänst. Stödverksamhetsansvarig ska alltid informeras innan en 
orosanmälan görs. Även om orosanmälan görs muntligt till socialtjänsten gör vi alltid en 
skriftlig som Stödverksamhetsansvarig får läsa igenom innan orosanmälan görs.  
 
Volontärer gör aldrig orosanmälan utan det sker alltid genom stödsamordnarna.  
 
Vi använder oss av blanketten som finns på orosanmalan.se 
 
Om vi sedan sparar ner orosanmälan efter att den är inskickad gör vi den oidentifierbar 
genom att ta bort känsliga uppgifter. Däremot märker vi den med vilket datum den 
skickades in. 
 
  
 


